
 
AREA RICERCA  
UFFICIO VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA ILO E PLACEMENT 
 

 
OGGETTO: 

 
Macerata Humanities Festival 2024 - Premio letterario HUMANITIES “Scoprire la pace: 
percorsi di giustizia per la guarigione del mondo” – Nomina Comitato Tecnico-
Scientifico. 

 

IL RETTORE 

 

vista 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di “Organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che 
disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 
 

richiamati: 

- lo Statuto di autonomia dell’Università degli Studi di Macerata (DR 210 del 29.03.2012), 
particolarmente: 

- l’art. 2 “l’Università ha per fini primari la promozione e l’organizzazione della ricerca, lo 
sviluppo e la diffusione, ai più elevati livelli intellettuali, delle conoscenze umanistiche, 
scientifiche e tecnologiche”; 

- l’art. 12, comma 2 lett. n) “Il Rettore esercita ogni altra attribuzione conferitagli 
dall'ordinamento universitario e dai regolamenti dell'Ateneo, nonché ogni funzione non 
espressamente attribuita ad altri organi dallo Statuto.”; 

- il Decreto Rettorale del 30 aprile 2024, n. 233 di emanazione del Bando Premio Letterario 
Humanities “Scoprire la pace: percorsi di giustizia per la guarigione del mondo”, in 
particolare il paragrafo 5. “Comitato Tecnico-Scientifico”; 
 

premesso che 

- il 02.07.2024, con nota prot. 88784, la Delegata per il Festival delle Humanities, prof.ssa 
Fabiola Falappa, ha trasmesso la proposta di Comitato Tecnico-Scientifico per la valutazione 
degli elaborati pervenuti in risposta al bando suddetto; 
 

considerato che 

- si ritiene opportuno nominare, quali membri del Comitato Tecnico-Scientifico, docenti e 
autrici/autori di narrativa e poesia al fine di garantire una valutazione e un controllo degli 
aspetti di correttezza formale, lessico, comprensione, comunicazione, contenuto e aderenza 
al tema; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Di nominare quali componenti del Comitato Tecnico-Scientifico per il Premio letterario Humanities 
“Scoprire la pace: percorsi di giustizia per la guarigione del mondo”, i seguenti: 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240
https://www.unimc.it/it/ateneo/normativa/statuto
https://titulus-unimc.cineca.it/fe/#/documento/001180372-UNMCCLE-831e32d1-396a-4718-ae00-2e1105c625eb


 
AREA RICERCA  
UFFICIO VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA ILO E PLACEMENT 
 

 
- dott. Filippo Davoli, poeta e scrittore; 
- prof.ssa Renata Morresi, poetessa, saggista e docente di Letteratura anglo americana presso 

l’Università degli Studi di Padova; 
- dott.ssa Evita Greco, scrittrice; 
- prof.ssa Costanza Geddes da Filicaia, autrice e docente di Letteratura Italiana 

Contemporanea presso l’Università degli Studi di Macerata; 
- prof.ssa Fabiola Branchesi, autrice e docente di Latino e materie letterarie presso il Liceo 

delle Scienze Umane “Matteo Ricci” di Macerata. 
 
Dato in Macerata. 
  
         Il Rettore 
               Prof. John Mc Court 

{{FTO}} 
 
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA FIORELLA DE CIOCCHIS 
 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT.SSA MARIA PALADINO 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2024-07-04T11:05:41+0200
	IT
	John Francis Mccourt




